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چند روز پیش مطب دندان پزشکی بودم. کارگری  •
با لباس کار کهنه وارد شد. از منشی پرسید هزینه 
کشیدن دندان چقدر است؟ منشی گفت: 50 هزار 
تومان. کارگر بدبخت گفت نمی شه کمتر بگیرید؟ 
خیلی دنــدان دردم شدیده و پول کم دارم. منشی 
گفت: برو بیرون. واقعا جای تاسف است! ای مسئولان 

به داد مردم برسید. 
 بازنشسته های آموزش و پرورش را دریابید. سال  •

92 بازنشسته شدم و رتبه بندی شامل ما نشد. در 
ایــن سه یا چهار ســال حقوقم نصف حقوق هم رتبه 

شاغل است.
به عنوان یک مدیر و فرهنگی بازنشسته درباره جمع  •

کردن پول توسط مدارس باید بگویم که مدارس اصلا 
بودجه و سرانه کافی ندارند. پول آب، برق و گاز را باید 
جمع کنند . حقوق دیر واریز می شود از کجا پول برگه 
از جیب خودشان  امتحانی بدهند! بیشتر مدیران 

خرج می کنند تا سرانه برسد.
از مسئولان محترم تامین اجتماعی تقاضا داریم  •

ما که آخر حروف الفبا هستیم همیشه حقوق مان با 
تاخیر پرداخت می شود. محض رضای خدا به فکر ما 

پیرمردان باشید.
بازدید از نمایشگاه صنایع دستی را  دو ساعت زودتر  •

آغاز کنید.
نمایشگاه صنایع دستی مشهد بسیار عالی است اما  •

کاش در تابستان برگزار شود و قیمت کالاها نیز ارزان 
تر باشد تا استقبال کننده بیشتری داشته باشد.

یکی از دلایل ایجاد ترافیک و آلودگی هوا، جمع  •
آوری سرویس ادارات و دستگاه های اجرایی است. 
چرا روزنامه خراسان این موضوع مهم را از مسئولان 
شده،  جمع  سرویس  وقتی  از  کند؟   نمی  پیگیری 
کارمندان هر اداره از ده ها خودروی شخصی استفاده 

می کنند که  نتیجه اش این اوضاع است! 
 سه سال است بین من و سپرده هایم در موسسه  •

کاسپین دیواری بلند کشیده اند. چرا؟ 
لطفا گزارشی از موسسه بدرتوس تهیه کنید. •
دربـاره شـهروندی کـه گفتـن کسـانی کـه خـارج  •

میـرن سـطح مالـی خوبـی دارن و عـوارض بایـد بیشـتر 
از 200 تومـان باشـه، بایـد بگـم مـن و همسـرم بعـد از 
ازدواج داریـم پولامونـو جمـع مـی کنیـم بـرای سـفر 
بریم تا کشـورهای اطـراف. روی هـر ریالش هـم برنامه 

ریختـه بودیـم.
دوســت عزیز من هم یک بازنشسته هستم. سال  •

ریال  یک  نشده  تاکنون  و  گیرم  می  حقوق  هاست 
از حقوقم را ندهند پس شما هم بهتر است از طرف 

خودت صحبت کنی.
دوست عزیزی که عکس های بی حجاب زنان فامیل  •

رو دیدی ناراحت شدی، شما که ناراحت میشی خب 
عکس های مردم رو باز نکن، خیلی بیکاری ها! 

به دوست عزیزی که گفته قیمت شیر شده 1800  •
تومان باید گفت در اسم 1800 تومان ولی در عمل 
2000تومان است چرا که 200 تومان باقی مانده 

اش را یک کبریت یا یک آب نبات تحویل می دهند.
مگر قرار نبود وقتی خودکفا شدیم دربــاره بنزین،  •

دیگه قیمت ها بالا نره؟!
لطفا درباره کامیون های پلاک قدیم گزارشی تهیه  •

کنید. ما 10 سال است بلاتکلیفیم و گازوئیل آزاد می 
زنیم و هیچ خدماتی نداریم.

بــدانــنــد که  • بــد نیست  ــروزان آمریکایی  ــ اف جنگ 
به تدبیر و صلح می  فــردوســی قهرمانش را توصیه 
کند. ویژگی اشعار مولوی خیر رساندن به مردم است 
و سعدی زنــده دل را آن می دانــد که بــرای کمک به 

مردمان تحمل سختی می کند.
مقامات فرانسوی روابط شان با ایران حول برجام  •

را مشروط به گفت وگو درباره برنامه موشکی کرده 
انــد. شرکت های فرانسوی هم چشم به چــراغ سبز 
یا قرمز آمریکا دوخته اند. آیا فرانسه شریک تجاری 

خوبی است؟!
 ملک سلمان عددی نیستی ما را تهدید کردی! شب  •

ها کمتر آتاری نگاه کن! 
از نمایندگان مجلس تقاضا داریم، قانونی تصویب  •

کنند که در ایران نیز مانند دیگر کشورها تعطیلات 
پایان هفته دو روز باشد، مسافرت ها به جای این که 
فقط در عید نوروز و تابستان انجام شود در تمام سال 
صــورت گیرد و از تصادفات جــاده ای کاسته شود و 
باعث رونق گردشگری و هتل داری و نیز شغل ایجاد 

شود.
 آقای علیرضا رضاخواه، لطفا اگر از خانم کلینتون و  •

تلاش های ایشان در تخریب ترامپ و دولتش خبری 
برایتان واصل شد در یادداشت روز بنویسید. 

مسئولان دلسوز کشور شما را به خدا قسم به فکر  •
حل مشکل مردم باشید نه به فکر قطع کردن یارانه!

 آقــای رئیس جمهور کلیپ انتخاباتی شما هست  •
که می گین کاری می کنم که مردم عزیز احتیاجی 
به یارانه نداشته باشند. شما که همین چندرغاز را 
هم دارین قطع می کنین و گرانی ها هم افزایش بی 
ــرده! خــدا به خیر کند به سمع رئیس  سابقه پیدا ک
جمهور محترم برسانید تمام فشار بر قشر ضعیف و 

متوسط است.

آقــای دکتر روحانی همان طــور که به فکر حقوق  •
»روستاوندها«  ما  حقوق  فکر  به  هستید  شهروندی 

هم باشید!
کاش آقای ظریف می تونست همون طور که برای  •

ــی هــم بــرای  ــرد یــک لاب ــی ک جریمه ریــزه اســپــور لاب
قهرمانی پرسپولیس در آسیا بکند. بعید می دانم این 

باشگاه با فوتبال پاک به این مقام برسد.
چرا دولت اعداد و ارقام  بودجه و برداشت ها را به  •

دلار اعلام می کند؟
آجیل  • و  میوه  کمبود  که  نویسند  می  ها  روزنــامــه 

نداریم. همه چی هست. ما هم می دانیم که همه چیز 
هست. این ما هستیم که پول خرید نداریم.

مکدر بودن رئیس جمهور از افزایش قیمت ارز برای  •
مردم آب و نان نمی شود.

بنزین را به قیمت فوب خلیج فارس و خودرو را به  •
قیمت فوب مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه 

سال 97 با مردم حساب می کنند.
تخم مرغ هم شد شام آدم های پولدار! •
با وجود مشکلات معیشتی، خرید شب یلدا محلی از  •

اعراب ندارد. رفتارمان را اصلاح کنیم.
 آقای روحانی موقعی فرمودید »شیب ملایم«، من  •

الان رو شیب ملایمم خیلی سواری اش خوبه همین 
طور ملایم ملایم ملایم دارم میرم فقط این وزیر راه رو 
بذار سر شیب چون اونایی که پشت سرم دارن میان 

سرعت شون بالاست از پشت بهم نزنن!
بزرگ ترین حقوق شهروندی این است که دولت  •

همه چیز از جمله خدمات را گران نکند.
از روزی که زمزمه گرانی بنزین شده، الان تخم مرغ  •

کیلویی نزدیک  8000 تومان شده علت را پرسیدم 
گفت که بنزین گــران شــده. مسئولان به فکر مردم 

باشند.
به رئیس محترم آموزش و پرورش بفرمایید هوا خیلی  •

آلوده شده، لطفا برای حفظ نسل آینده تمامی مقاطع 
تحصیلی را چند روز تعطیل کنند. ساعت 7 صبح هوا 
پر از غبار است. حفظ سلامت دانش آموزان از چند تا 

فرمول واجب تر است.
به معتادان تریاک و شیره هشدار دهید به تازگی  •

تریاک و شیره آن را آغشته به انواع قرص های ترامادول 
خواب آور و خطرناک دیگر می کنند چون قیمت آن 
گران شده و ناخالصی های زیــادی به آن می زنند. 
خواهش می کنم اطلاع رسانی کنید چون این قرص 
ها عوارض خطرناکی دارد، جوانان ما را از بین می برد. 
این ها از مخدر صنعتی هم خطرناک تر است. جوانان 

و والدین محترم لطفا مواظب باشید. 

ایرنا- بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه استراتژی امنیت ملی آمریکا را مردود و محکوم دانست و گفت: سراسر متن استراتژی 
امنیت ملی آمریکا که توسط دولت ترامپ منتشر شده، مملو از تلاش بی حاصل تهیه کنندگان آن برای القا و ایجاد تهدیدی ساختگی از ایران 
است. وی تأکید کرد: راهبرد نابخردانه آمریکا بی شک جهان را به سوی ناامنی هر چه بیشتر و گسترش بی ثباتی و تروریسم سوق خواهد داد.

 واکنش وزارت خارجه 
به راهبرد جدید امنیت ملی آمریکا 

...یادداشت روز
  دکترعلیرضا رضاخواه 

info@khorasannews.com

راهبرد امنیت ملی آمریکا و منطق رفتاری 
ترامپ 

درک و تحلیـل تئوریـک سیاسـت خارجـی ترامـپ یکـی از دغدغـه هـای جـدی 
کارشناسـان سیاسـی و مراکـز آکادمیـک بوده اسـت. ایـن که تیـم مشـاوران ترامپ با 
وجود فقدان تجربه در عرصه سیاست و برخوردارنبودن از یک حوزه فکری یکسان، از 
چه دریچه ای به تحولات عرصه سیاسـت و امنیت بین الملل می نگرند سـوالی است 
که به دلیل نبـود منابع کافی، تاکنون بی پاسـخ مانده اسـت.  البته رفتار غیر منطقی 
و همچنین غیر قابل پیش بینی و پوپولیسـتی ترامپ نیز در ایـن ناکامی نقش موثری 
داشته اسـت. با این حال انتشـار راهبرد جدید امنیت ملی آمریکا که به تازگی توسط 
دولت این کشـور صورت گرفته اسـت، می توانـد کمک شـایانی برای یافتن پاسـخ به 
ایـن پرسـش محسـوب شـود. در ادامه تـلاش می شـود بـا تعریـف راهبـرد امنیت ملی 
به ماهیت این راهبـرد در دولـت ترامپ و همچنیـن ارائه یک چارچـوب تئوریک برای 

تحلیل نگاه سیاسـی و امنیتی کاخ سـفید پرداخته شـود.
سند امنیت ملی توسط قوه مجریه آمریکا و با هدف تشریح جامع منافع این کشور در 
جهان، اهداف و وسایل رسیدن به آن منتشر می شـود. اقداماتی که آمریکا باید برای 
جلوگیری از تجاوز کشورهای دیگر به اهداف یا سرزمینش و همچنین گسترش چتر 

امنیتی خود انجام دهد، معمولًا در این سـند ذکر می شود. 
سند جدید راهبرد امنیت ملی آمریکا چه می گوید؟

کارشناسـان دولت جدید آمریکا در سـند راهبردی خود، 45 بـار از واژه تجـارت، 14 
بار غیرمنصفانـه، 25 بـار اقتصـاد، 23 بار چیـن، 17 بار روسـیه، یـک بـار اوکراین، 4 
بـار افغانسـتان، 6 بـار عـراق، 7 بـار سـوریه، 18 بـار کـره و 53 بار تروریسـت اسـتفاده 
کرده اند. امری که هم نشان دهنده تمایلات شـخصی ترامپ و شعارهای انتخاباتی 
وی و هم بیانگر لیسـت ترجیحات اسـتراتژیک آمریکا در دولت جدید است. این سند 
بر اقتصاد، تجارت عادلانه، کنترل شـدید مرزی و سیاسـت هـای مهاجرتی به عنوان 
مسـائل امنیتـی تاکیـد می کنـد. عـلاوه بـر ایـن نـام بـردن از روسـیه و چیـن بـه عنوان 
رقبـای جهانـی آمریـکا منعکـس کننـده نگرانـی در داخـل دولـت ترامـپ دربـاره ایـن 
"قدرت هـای  تجدیدنظر طلـب" اسـت. در کل، این سـند بر تعامـل با جهـان و نه عقب 
نشـینی انزواطلبانـه تاکید مـی کنـد؛ امـا تعاملـی نیرومندتـر از آن چه اسـلاف ترامپ 
به کار گرفتنـد. این بخشـی از یک الگـوی کلی اسـت که بـر رقابت، بیـش از همکاری 
در روابـط بیـن المللی تاکیـد دارد. پـاول میلر کارشـناس موسسـه تحقیقاتـی رند  در 
ایـن بـاره در حسـاب توئیتـر خـود مـی نویسـد: "راهبـرد امنیـت ملـی ترامـپ نـه فقـط 
تئوری صلح دموکراتیک را نادیده گرفته، بلکه به شـکل ضمنی از آن انتقاد نیز کرده 
اسـت."  آن چه به وضوح در دکترین ترامپ، بر اسـاس این سـند قابل مشـاهده اسـت 
دیدگاهی اسـت که بر اسـاس مکتب واقـع گرایی بـه روند تحولات سیاسـی و امنیتی 
در عرصه بین الملل می نگرد. در دکترین ترامپ کشورها در رقابتی همیشگی اند و 
ایالات متحده برای حفاظت و دفاع از استقلال خود در برابر دوستان و دشمنان باید 
در تمـام جبهه ها بجنگـد. هر چنـد دولت آمریـکا اغلب می گویـد »آمریکا نخسـت« به 
معنای »آمریکا تنها« نیسـت، اما در راهبرد امنیت ملی که از سـوی ترامپ ارائه شـده، 
تصریح شده اسـت که ایالات متحده برای حفظ منافع خودش خواهد ایستاد، حتی 
اگر ایـن به معنـای اقدام یکجانبـه یا رنجانـدن دیگران بر سـر مسـائلی ماننـد تجارت، 

تغییـرات اقلیمی و مهاجرت باشـد.
رئالیسم تهاجمی چارچوبی برای تحلیل سیاست خارجی ترامپ

بر ایـن اسـاس مـی تـوان گفـت ترامـپ نگاهـی واقـع گرایانـه آن هـم از مـدل تهاجمی 
بـه تحـولات بیـن الملـل دارد. واقع گرایـی تهاجمی یـا رئالیسـم تهاجمی یـک نظریه 
سـاختاری و بخشـی از مکتب نوواقع گرایی اسـت که برای نخسـتین بار توسـط جان 
میرشـایمر مطرح شـد. این نظریه با توجه به مبنـای واقع گرایی خود مدعی اسـت که 
آشـوب زده بودن نظـام جهانی باعـث رفتار تهاجمـی دولت ها در سیاسـت بین الملل 
اسـت. این نظریه اساسـاً با نظریه واقع گرایی دفاعی که توسـط کنت والتز بیان شـده 
در تضـاد اسـت.  "میرشـایمر"بر ایـن باور اسـت كـه رهبران كشـورها بایـد آن دسـته از 
سیاسـت های امنیتـی را دنبـال كنند كـه دشـمنان بالقـوه  آنـان را تضعیـف می كند و 
قـدرت آن هـا را نسـبت بـه بقیـه كشـورها افزایـش می دهـد.در نـگاه او اگـر كشـوری 
خواسـتار بقاسـت باید رئالیسـتِ تهاجمیِ خوبی باشـد. زیـرا از منظر رئالیسـت های 
تهاجمـی، ماهیـت رقابت آمیز روابـط بین الملـل دایما در حال تشـدید شـدن اسـت ؛ 
بنابراین لازم است كه كشـورها همواره در حال افزایش قدرت خود باشند تا به حدی 
از قدرت برسـند كه هیچ كشـوری برای حمله به آن ها طمع نکند. به همیـن دلیل در 
نگاه آنان كاهش بودجه نظامی پس از جنگ سـرد اشـتباه بود.زیرا رهبران كشـورها 
همـواره بایـد منتظر حملـه كشـورِ توسـعه طلبی باشـند كه نظـم جهانـی را بـه چالش 
می كشـد. تا کید بر "حفاظت از صلح از طریق قـدرت "، "تقویت بودجـه و توان نظامی 
آمریکا" ، "در اولویت قرار گرفتن منافع آمریکا" ذیل شـعار "آمریکا نخست"، در همین 
چارچوب قابل تحلیل است. علاوه بر این رشد اقتصادی چین همواره یکی از دغدغه 
های جدی ترامـپ بوده اسـت. بر اسـاس مکتب واقـع گرایـی تهاجمـی، آن چنان که 
فریـد ذکریـا تصریح مـی کنـد:" تاریخ نشـان می دهـد كـه دولت هـا در شـرایطی كه به 
شكلی فزاینده ثروتمند می شـوند، به ایجاد ارتش های بزرگ روی می آورند و خود را 
درگیر مسائل خارج از مرزهایشان می كنند و به دنبال افزایش نفوذ بین المللی خود 
می روند. یعنی هر اندازه قدرت دولت و قدرت ملی افزایش پیدا كند به سیاست های 
خارجی توسـعه طلبانه تری منجر می شـود. به عبـارت دیگر توانمندی های نسـبی تا 
حد زیـادی به نیـات دولت ها شـكل می دهـد و این مسـئله را می تـوان بر اسـاس رفتار 
دولت در طول تاریخ اثبات کرد.از این رو ترامپ و تیم امنیتی و نظامی او رقیب اصلی  
راهبـردی آمریـکا را چین مـی داننـد. آن هـا  بـر ایـن باورند کـه در آینـده ای نـه چندان 
دور باید با دشـمنی بسـیار قدرتمندتر از اتحاد جماهیر شوروی سـابق، در شرق آسیا 
به رقابـت بپردازنـد و همـان گونه که میرشـایمر در سـخنرانی اخیـر خود در دانشـگاه 
تهران تاکید داشـت، تلاش خواهند کرد تا برای این رویارویی نه چنـدان دور و در یک 
یارکشـی بین المللـی روس هـا را یا در جبهـه بی طرفـی یا در جبهـه غرب قـرار دهند، 
برنامه ای که ترامپ حتی قبل از حضورش در کاخ سفید در دستور کار قرار داده بود.

تغییر منطق رفتاری آمریکا و لزوم هوشیاری ما
عصر ترامپ عصـر پایان صلـح دموکراتیـک و برتری منطق رئالیسـم تهاجمی اسـت. 
درک زیر سـاخت هـای تئوریک رفتـار سیاسـتمداران آمریکایـی، امری حیاتـی برای 
تحلیل گران و به ویژه سیاسـتمداران کشـورمان اسـت. ناتوانی در تشـخیص معنی و 
مفهوم کنش های کشـور رقیب می تواند نتایج پر هزینه ای برای کشـورمان به دنبال 
داشته باشد. لذا باید تاکید کردکه منطق رفتاری رئالیسم تهاجمی که شالوده اصلی 
دسـتگاه نظامـی و امنیتـی دولـت ترامـپ را تشـکیل مـی دهـد به هیـچ وجه بـا منطق 
رفتاری دولت پیشین آمریکا یکسان نیست. در این عصر مهم ترین مولفه قدرت،  اتکا 
بر توانمندی داخلی اسـت. از این روسـت که دسـتگاه دیپلماسی و سـاختار نظامی و 
امنیتی کشورمان نیازمند طراحی الگوهای کنشگری متفاوت جدیدی در این عصر 
هسـتند، الگوهایی که منافع کشـورمان را بر اسـاس واقعیـت های موجـود در عرصه 

بین المللـی تامین کند.

در اجلاس ملی اجرای حقوق شهروندی با تأکید بر این که 
باید نورافکن روی ما باشد 

 روحانی: برای ریشه کن کردن فساد باید 
به اتاق شیشه ای برویم 

مگر ما متخصص درست کردن پرونده برای مردم هستیم؟

رئیس جمهور در نخستین اجلاس ملی گزارش اجرای حقوق شهروندی که روز گذشته برگزار شد، 
تأکید کرد: وا... با...  اگر صدها دستگاه مبارزه با فساد درست کنیم، اگر ده ها دادگاه با فساد مبارزه 
کنند، نمی توانیم فساد را ریشه کن کنیم، مگر آن که مردم به صورت شفاف ببینند ما چه می کنیم، باید 

در اتاق شیشه ای برویم، باید نورافکن روی ما باشد و همه  باید ما را مشاهده کنند.

هرکس در کشور مسئولیتی دارد بالاتر از قانون نیست	 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری و ایســنا، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن 
روحانی   با طرح این پرسش هاکه اساســاً برای چه انقلاب کردیم؟ انقلاب مشروطه برای چه بود؟ و 
در طول 110 سال این همه مبارزات برای چه بود؟ گفت: مردم انقلاب کردند که به حق شان برسند، 
چرا در انتخابات شرکت می کنند برای این که به حق شان برسند و چرا نقد می کنند برای این که به 
حق شان برسند. رئیس جمهور در تشریح و تبیین حقوق شهروندی گفت: همه انقلاب و تلاش برای 
این بود که مردم بگویند ما رعیت نیستیم، ما شهروندیم، شاه نمی خواهیم بلکه قانون می خواهیم. هر 
کس در این کشور، هر مسئولیتی دارد، بالاتر از قانون نیست و وظیفه ای مهم تر از اجرای قانون ندارد.

حتی پیغمبر اسلام)ص( هم بالاتر از قانون نیست	 
دکتر روحانی تصریح کرد: همه باید ذیل قانون کار کنیم. خدا رحمت کند امام)ره( عزیز و بزرگوار را 
که  می فرمود پیغمبر اسلام)ص( هم موظف بود به قانون عمل کند. حالا در قرآن که تعبیرهای خیلی 
عجیبی اســت. به پیغمبر می گوید تو از قانون اگر یک ذره منحرف شوی، دو برابر مجازاتت می کنیم 
هم در دنیا، هم در آخرت. اصل،  قانون است و هیچ  کس حتی پیغمبر اسلام)ص( هم بالاتر از قانون 
نیست، قانون الهی را آورده اجرا شود و خودش هم مثل همه. او هم مجری ، هم مبلغ قانون و هم مفسر 

قانون است.

نمی دانید این روز ها چقدر خوشحالم	 
رئیس جمهور گفت: همه مردم ایران همان طور که امام)ره( فرمود ولی نعمتان ما هستند. آمده ایم 
به آن ها خدمت و کار کنیــم. مردم باید بر کار ما نظارت کنند. شــما نمی دانید در ایــن روزهای اخیر 
چقدر خوشحالم. شاید باور نکنید، اگر بگویم چقدر خوشــحالم، وقتی بودجه ما  به مجلس رفت و از 
فردا در فضای مجازی، غوغایی به پا شــد؛ چقدر قشــنگ. همه مردم به صحنه آمده اند، اظهارنظر و 
نقد می کنند. سازمان برنامه و بودجه، دولت و شخص رئیس جمهور را نقد می کنند. دست شان درد 
نکند،  دست شان را می بوسم. باید خادم و نماینده خودتان را نقد کنید. راجع به بودجه ها مردم صحبت 
می کنند و می گویند فلان دستگاه چرا باید این قدر پول بگیرد. این حق مردم است. روحانی ادامه داد: 
اگر مردم می گویند این پول زیاد است،  اگر نظر عمومی مردم این است، نمی خواهم بگویم یک نفر تا 
10 نفر، اگر فهمیدیم نظر عام مردم این است، نظر مردم، اکثریت مردم اگر چیزی می گویند، درست 

می گویند، حق با آنهاست.

هر بودجه ای به هر دستگاهی تخصیص داده می شود بلافاصله در سایت اعلام شود	 
روحانی در ادامه تأکید کرد: الان پشت همین تریبون، به وزیر اقتصاد و به خزانه دستور می دهم، از سال 
97، هر بودجه ای که به هر دستگاهی تخصیص می دهد یا پرداخت می کند، باید بلافاصله در سایت 

اعلام کند تا همه مردم بدانند.

مگر می شود در دنیای امروز از فضای اینترنت خارج شد	 
رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: در طول این 4.5 ســال گذشــته، روزی نبــوده که با ســازمان ها و 
دستگاه های مختلف در جلسات مختلف صحبت و بحث نکنم. هر روز می آمدند که آن جا را فیلتر کنیم 
و آن شبکه را ببندیم.می گفتم چرا؟ و ایرادی را پیدا کرده و می گفتند.آیا اگر یک راننده تخلف کرد، 
باید بزرگراه ها را ببندیم؟ اگر قطار یک بار تصادف کرد آیا باید کل قطارها را جمع کنیم؟ این چه حرف 
و استدلالی است؟ مگر می شود در دنیای امروز، از فضای اینترنت خارج شد و بگوییم که می خواهیم 
اشتغال درست کنیم؟ مگر شدنی است؟ روحانی با اشاره به این که در دنیای امروز 70 درصد خدمات 
از طریق اینترنت و فضای مجازی انجام می گیرد، گفت: امروز حتی اگر بخواهیم مسئله آب و بهره وری 

از آب را حل کنیم، از طریق فضای اینترنتی امکان پذیرتر است.
رئیس جمهور با بیان این که بزرگ ترین حق جوانان عزیز ما در این کشور اشتغال است، گفت: چگونه 

برای جوان ها اشتغال درست کنیم. یکی از راه های ایجاد  اشتغال، فضای مجازی و اینترنت است.

رها کنیم، دست برداریم و مردم را آزاد بگذاریم	 
دکتر روحانی تصریح کرد: ما فضای اینترنت امن و سالم و راحت و ارزان می خواهیم. اما در عین حال ما 
یک فضای امنیتی نمی خواهیم. نمی خواهیم برویم  ببینیم در زندگی و امور خانوادگی مردم چه خبر 
است؟ دو تا دوست چه می کنند؟ کی به چه کسی و فلان فرد سیاسی یا حزب سیاسی چه پیامک زد و 
چی گفت؟ رها کنیم، دست برداریم و مردم را آزاد بگذاریم. نمی شود! آن دوره گذشت، وا... گذشت، 
ول کنید. رئیس جمهور تأکید کرد: یک مقدار هم قبول کنیم که مردم خودشان هم حساس  هستند. 
فکر می کنیم دیندار فقط ما هستیم؟! مردم به دین، به اخلاق، به فرهنگ، به ایرانی بودن، مذاهب، به 

زبان و به لهجه خودشان احترام می گذارند. دوست دارند و می فهمند.

نباید دانشجوی ستاره دار داشته باشیم	 
وی تصریح کرد: بگذاریم فضای دانشــگاه آزاد باشــد. همین جا به آقای دکتر غلامی می گویم نباید 
دانشجوی ستاره دار داشته باشیم. طرف می خواهد  در مقاطع لیسانس و فوق لیسانس تحصیل کند، 
چه کار داری به زندگی اش؟ حراست می رود از همسایه می پرسد که این جوان، جوان خوبی است؟ 
این که در خانه اش زندگی می کند، همسرش است؟ به شما چه ربطی دارد؟ این غلط ها دیگر چیست؟ 
دکتر روحانی در میان تشویق حضار تاکید کرد: فضا را برای حقوق مردم باز بگذاریم. البته اگر کسی 

قانون را زیر پا گذاشت، اگر کسی جرمی انجام داد، آن جا دادگاه و دادستان هست، باید برود.

مگر ما متخصص درست کردن پرونده برای مردم هستیم؟	 
رئیس جمهور افزود: امام )ره( در آن سالی که آن همه کشتار بود و گروهک ها در ایران کشتار می کردند، 
فرمود اگر وارد خانه مردمی شدید، به عنوان این که این تروریست است و فهمیدید اشتباه است، بعد 
که رفتید آن جا آلات قمار و شراب است، اگر بیایید نقل کنید باید تعزیر شوید و حق ندارید نقل کنید. در 
خانه خصوصی مردم بوده به تو چه؟ تو رفته بودی تروریست بگیری، فهمیدی اشتباه کردی، خداحافظ 
شما. حالا بیا پرونده درست کن و طرف را دستگیر کن. مگر ما متخصص درست کردن پرونده برای 

مردم هستیم؟

وا... پیغمبر شنود نمی گذاشت!	 
دکتر روحانی اظهار کرد: ببینیم پیغمبــر با مردم چگونه رفتار می کــرد؟ وا... پیغمبر با علم الهی و با 
استعداد بلند ذاتی اش، همه منافق ها و کفار را می شناخت و می دانست اما آیا به آن ها متعرض می شد؟ 
به آن ها می گفت شما در خانه چه کردی؟  نمی گفت اگر هم می خواست محاکمه کند، باز هم از علمش 
استفاده نمی کرد. وا... پیغمبر شــنود نمی گذاشت! موارد استفاده از شــنود مشخص است. غیر از 
مواردی مانند تروریسم، جنایات سازمان یافته و توطئه علیه کل کشور، دیگر شنود نداریم و این مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی است. به تمام دستگاه های امنیتی از وزارت اطلاعات، سپاه، نیروی انتظامی 
و چند تا دستگاه دیگری هم که گاهی از این کارها می کنند، اعلام می کنم که باید به قانون عمل شود و 
تمام دستگاه ها و دستگاه امنیتی، باید بدانند که نوکر و خادم مردم هستند. وی همچنین  با بیان این که  
اگر کسی با برجام مخالف است به ترامپ دل نبندد، افزود:  برجام می ماند و ما راه را ادامه می دهیم.
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براساس گزارش رسمی اینستاگرام مشخص شد 
آخرین خبر پرلایک تر از بی بی سی و من و تو 

محمدجواد رنجبر- براساس گزارش رسمی اینســتاگرام، صفحه »آخرین خبر« در این شبکه اجتماعی، عنوان پرلایک ترین 
صفحه خبری فارسی زبان اینستاگرام را در سال 2017 به خود اختصاص داد.

به گزارش خراسان، صفحه »آخرین خبر« در شبکه اجتماعی  اینستاگرام با 48 میلیون و 800 هزار لایک ، پرلایک ترین صفحه 
خبری فارسی زبان در اینستاگرام شد و بالاتر از »بی بی سی فارسی« و» من و تو« ایستاد. بی بی سی فارسی با 44 میلیون و 600 
هزار لایک، من و تو با 37 میلیون و 200 هزار لایک و خبرگزاری فارس با 26 میلیون و 900 هزار لایک در جایگاه های دوم تا چهارم 
قرار دارند.  پس از آن ، پایگاه خبری جماران با سه میلیون و 700 هزار لایک، پایگاه خبری انتخاب با سه میلیون و 300 هزار لایک، 
خبرگزاری ایسنا با سه میلیون و 300 هزار لایک و خبرگزاری تسنیم هم با سه میلیون و 300 هزار لایک در جایگاه های پنجم تا 
هشتم جای گرفته اند.  صفحه روزنامه هفت صبح با یک میلیون و 700 هزار لایک، باشگاه خبرنگاران با یک میلیون و 600 هزار، 
خبرگزاری دانشجو با یک میلیون و 400 هزار ، خبرگزاری ایرنا با یک میلیون و 160 هزار، پایگاه خبری تابناک با 734 هزار، پایگاه 
خبری خبر آنلاین با 715 هزار، خبرگزاری صدا و سیما با 522 هزار، خبرگزاری مهر با 412 هزار و خبرگزاری ایکنا با 39 هزار 
لایک در رتبه های نهم تا هفدهم قرار دارند. آخرین خبر، اپلیکیشن خبری موسسه فرهنگی هنری خراسان در فضای مجازی است.


